





Communiqué de presse 22 juillet 2024

## Ouverture de l'hôtel La Maison Rabelais à Amboise

Nichée sur les terres de la dernière demeure de Léonard de Vinci, en plein centre-ville d'Amboise et entourée par les Châteaux de la Loire, La Maison Rabelais a ouvert ses portes le vendredi 12 juillet 2024.

Porté par la famille Pouliquen, propriétaire de l'Hôtel Saint-Pétersbourg à Paris, ce projet perpétue la tradition d'un lieu d'accueil chargé d'histoire. Initialement pensionnat de 1870 à 1913, l'établissement a ensuite été transformé en infirmerie pour les blessés de la Grande Guerre. C'est à la fin de la Seconde Guerre Mondiale que le 8 rue Rabelais devient une résidence pour les religieuses à la retraite. Aujourd'hui, La Maison Rabelais, hôtel de charme engagé qui marie authenticité et convivialité, incarne un esprit familial, un art de vie raffiné et un sens de l'accueil chaleureux.

Rabelais, Pacello, Léonard et Médicis: au total, quatre maisons composent le domaine de la Maison Rabelais. Les 28 hébergements – des chambres intimes, des appartements spacieux, une maison privative et des suites familles - sont conçus pour les familles, les couples et les amis en quête de découvertes culturelles et les professionnels en déplacement. Ces logements, empreints de chaleur, offrent tout le confort nécessaire avec une décoration épurée, des salles de bains spacieuses et des espaces bureaux fonctionnels. L'hôtel dispose d'un parking sécurisé où les clients peuvent laisser leur voiture en toute tranquillité. Des emplacements de recharge pour voitures électriques sont également disponibles.

La Maison Rabelais s'est fondée autour de principes écologiques forts. En plus de la promotion et la sensibilisation quotidienne aux gestes écoresponsables, elle a mis en place différents aménagements propices au bien-être de la nature et de l'environnement. L'ensemble des structures intègre un système de géothermie – technologie innovante qui utilise la chaleur de la terre – pour chauffer et climatiser les différents logements. Un procédé de collecte des eaux de pluie permet, lui, d'alimenter les installations sanitaires.

Pour parfaire l'expérience de ses hôtes, La Maison Rabelais propose un espace bien-être. Les clients pourront se détendre dans une piscine extérieure. Un spa intimiste invite à une parenthèse de relaxation, tandis qu'un service de massage professionnel assure un véritable moment de détente.









Fidèle à sa démarche RSE et ayant à cœur de faire rayonner son patrimoine gastronomique local, La Maison Rabelais propose une épicerie composée de produits régionaux pour une expérience culinaire aux saveurs du Val-de-Loire, à consommer sur place, à emporter ou à offrir.

Côté événementiel, l'hôtel dispose de salles idéales pour des réunions intimistes en petit comité où règne l'esprit « comme à la maison ». La Maison Rabelais accueillera aussi les événements privés tels que les anniversaires, les mariages ou les banquets festifs.

Située à 5 minutes à pied du centre-ville d'Amboise, La Maison Rabelais est le point de départ idéal de la Loire à Vélo. Son emplacement ravira les touristes en quête de découvertes culturelles telles que la visite du Clos Lucé ou du Château d'Amboise.

Profondément investi dans le développement local, l'hôtel s'est entouré de 7 collaborateurs issus de la région pour assurer son fonctionnement. Son propriétaire a également fait le choix de collaborer avec des entreprises des alentours d'Amboise pour sa construction.

## À propos de La Maison Rabelais

La Maison Rabelais est un hôtel de charme offrant des services de qualité pour les voyageurs d'affaires et les familles. L'établissement propose une offre variée de 28 hébergements, un espace bien-être avec piscine extérieure et sauna ainsi que des espaces pour les événements privés et professionnels. L'hôtel dispose également d'un parking sécurisé où les clients peuvent laisser leur véhicule ainsi que d'emplacements de recharge pour voitures électriques. Située au cœur des Châteaux de la Loire, l'hôtel met à l'honneur les produits régionaux et les pratiques écoresponsables.

## Contact:

Laurent Lamirault
Directeur de La Maison Rabelais
manager@maisonrabelais.com
06 82 34 96 40

